Sasaran kegiatan ini ditetapkan sebagai ukuran ketercapaian jumlah tenaga profesional dan 

calon tenaga profesional yang terbina mutu penggunaan bahasa dan sastranya. Kegiatan ini 

menyasar kepada seluruh lapisan masyarakat melalui pembelajaran dan pemasyarakatan bahasa 

dan sastra. Pada tahun 2020, sejumlah 1.730 (seribu tujuh ratus tiga puluh) orang yang terbina 

melalui kegiatan yang dilaksanakan oleh Kantor Bahasa Provinsi Kalimantan Timur. 

Sedangkan target sesuai renstra adalah 1.520 orang. Secara keseluruhan, dari tahun 2020 

sampai dengan tahun 2024, ditargetkan sebanyak 4.724 (empat ribu tujuh ratus dua puluh 

empat) orang yang akan terbina. 

Ketercapaian sasaran kegiatan ini ditandai dengan indikator kinerja kegiatan  Jumlah 

Tenaga Profesional dan Calon Tenaga Profesional Terbina Kemahiran Berbahasa dan 

Bersastra. Dengan IKK seperti itu, berarti kegiatan ini menyasar masyarakat dari berbagai

[...]

Unit kerja akan secara terus menerus melakukan strategi dan inovasi dalam pelaksanaan 

program dan kegiatan agar pencapaian target kinerja dapat baik dan memenuhi target yang 

ditetapkan pada Perjanjian Kinerja. 

B. Realisasi Anggaran  

Pagu anggaran Kantor Bahasa Provinsi Kalimantan Timur dalam DIPA Awal Tahun 2020 

sebesar Rp7.126.203.000,00 (tujuh miliar seratus dua puluh enam juta dua ratus tiga ribu 

rupiah) dengan perincian alokasi anggaran untuk tiap-tiap belanja seperti yang tertera pada 

Bagan III.1.  

Bagan III.1 
DIPA Awal Kantor Bahasa Provinsi Kalimantan Timur Tahun 2020 

Pada bulan April 2020, Kantor Bahasa Provinsi Kalimantan Timur memperoleh 

tambahan pagu anggaran sebesar Rp366.666.000,00 (tiga ratus enam puluh enam juta enam 

ratus enam puluh enam ribu rupiah), sehingga pagu anggaran bertambah menjadi 

Rp7.492.869.000,00 (tujuh miliar empat ratus sembilan puluh dua juta delapan ratus 

enam puluh sembilan ribu rupiah). Tambahan anggaran tersebut dialokasikan untuk 

pelaksanaan dua kegiatan tambahan berupa pemantauan Lembaga Media Massa di Daerah 

Terbina dalam Penggunaan Bahasa sebesar Rp165.1888.000,00 dan Kamus dan Pengembangan 

Istilah sebesar Rp201.478.000,00.